
S 4/2019-55 

 

 

 
 
 
 JUDr. Michal Mazanec 
 předseda Nejvyššího správního soudu 

                                                                                                                                                                            
V Brně 27. 8. 2019 

 
 
5. ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU (NA ROK 2019)  
 

Rozvrh práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019 měním po projednání v Soudcovské radě 
Nejvyššího správního soudu dne 14. 8. 2019 s ohledem na dočasné přidělení soudkyně Krajského 
soudu v Ostravě Mgr. Barbory Berkové, na dočasné přidělení soudce Městského soudu v Praze 
Mgr. Aleše Sabola a na potřebu nového rozdělení prací u soudu (§ 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, ve spojení s § 3 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu 
správního) takto: 
 
 
1. Soudce Filip Dienstbier dosud zařazený do prvního soudního oddělení se k 1. 9. 2019 

přeřazuje do šestého soudního oddělení, kde bude uveden na třetím místě. 
 

1.1. Věci, které byly nebo budou do 31. 8. 2019 přiděleny do prvního soudního oddělení 
soudci Filipu Dienstbierovi jako soudci zpravodaji a v nichž do tohoto data nebude 
rozhodnuto nebo nařízeno jednání, budou projednány a rozhodnuty v šestém 
soudním oddělení ve složení Filip Dienstbier, Petr Průcha a Tomáš Langášek. 

 
1.2. Dočasně přidělená soudkyně Veronika Baroňová dosud uvedená v šestém soudním 

oddělení na třetím místě bude nově uvedena na čtvrtém místě. 
 

2. Soudce Ivo Pospíšil dosud zařazený do čtvrtého soudního oddělení se k 1. 9. 2019 přeřazuje 
do prvního soudního oddělení, kde bude uveden na třetím místě. 
 
2.1. Věci, které byly nebo budou do 31. 8. 2019 přiděleny soudci Ivo Pospíšilovi jako 

soudci zpravodaji a v nichž do tohoto data nebude rozhodnuto nebo nařízeno 
jednání, budou projednány a rozhodnuty v prvním soudním oddělení. 

 
2.2. Věci, které byly nebo budou přiděleny v období od 1. 6. 2019 do 31. 8. 2019 

soudcům Jiřímu Pallovi a Aleši Roztočilovi jako soudcům zpravodajům a v nichž do 
31. 8. 2019 nebude rozhodnuto nebo nařízeno jednání, budou projednány a 
rozhodnuty ve čtvrtém soudním oddělení ve složení Jiří Palla, Aleš Roztočil a Petra 
Weissová. 

 
2.3. Věci, které byly nebo budou do 31. 8. 2019 přiděleny soudci Josefu Baxovi a 

soudkyni Lence Kaniové jako soudcům zpravodajům a v nichž do tohoto data 
nebude rozhodnuto nebo nařízeno jednání, budou projednány a rozhodnuty 
v prvním soudním oddělení ve složení senátu po této změně rozvrhu práce. 

 



S 4/2019-55 

2.4. Soudci Ivo Pospíšilovi se od 1. 9. 2019 přidělují věci v kasační agendě podle Rozvrhu 
práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019, a to mimo pořadí, v počtu 
stanoveném jako třetina průměrného počtu neskončených kasačních věcí na jednoho 
soudce ke dni 1. 9. 2019; do průměrného počtu se nezapočítávají jeho vlastní 
neskončené věci, neskončené věci předsedy soudu a neskončené věci 
místopředsedkyně soudu. Poté se mu další věci přidělují podle obecných pravidel 
Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019. 
 

2.5. Soudci Ivo Pospíšilovi se od 1. 12. 2019 přidělují věci v kasační agendě podle 
Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019, a to mimo pořadí, v počtu 
stanoveném jako třetina průměrného počtu neskončených kasačních věcí na jednoho 
soudce ke dni 1. 9. 2019; do průměrného počtu se nezapočítávají jeho vlastní 
neskončené věci, neskončené věci předsedy soudu a neskončené věci 
místopředsedkyně soudu. Poté se mu další věci přidělují podle obecných pravidel 
Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019.1 

 
3. Od 1. 9. 2019 do 29. 2. 2020 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu dočasně 

přidělena soudkyně Barbora Berková. 
 

3.1. V období od 1. 9. do 30. 11. 2019 bude dočasně přidělená soudkyně Barbora Berková 
zařazena do čtvrtého soudního oddělení, kde bude uvedena na čtvrtém místě. Složení 
senátu se řídí pravidlem 6. 2. Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019. 

 
3.2. Dočasně přidělené soudkyni Barboře Berkové se přiděluje 15 věcí uvedených v příloze 

této změny rozvrhu práce, v nichž byla doposud soudkyní zpravodajkou Petra Weissová. 
 
4. Od 1. 9. 2019 do 29. 2. 2020 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu dočasně 

přidělen soudce Aleš Sabol. 
 

4.1. V období od 1. 9. do 30. 11. 2019 bude dočasně přidělený soudce Aleš Sabol zařazen do 
třetího soudního oddělení, kde bude uveden na čtvrtém místě. Složení senátu se řídí 
pravidlem 6. 2. Rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu na rok 2019. 

 
4.2. Dočasně přidělenému soudci Aleši Sabolovi se přiděluje 15 věcí uvedených v příloze této 

změny rozvrhu práce, v nichž byli doposud soudci zpravodaji Jaroslav Vlašín, Radovan 
Havelec a Tomáš Rychlý. 

 
 

5. Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dne 1. 9. 2019. 
 
 
 
 

JUDr. Michal Mazanec 
předseda Nejvyššího správního soudu 

 
 

                                                 
1 Soudci Ivo Pospíšilovi se zbytek průměrného počtu neskončených kasačních věcí na jednoho soudce ke dni 
1. 9. 2019 přidělí Rozvrhem práce Nejvyššího správního soudu na rok 2020, a to mimo pořadí. 


